con-

condecoraveris, stylō ferreō gratiōsē  
inscribendo: *Hoc me FRANCISCUS*  
**CACCIA** donavit. Exorabimus affiduis  
nostris precibūs piissimum Numen, ut  
Te cœlesti illa benedictione largissimè  
prosequatur, qua Gen. 27. Patriarcha  
Isaac dilectum suum *Venatorem*, & Fi-  
lium repleverat, dicens: Ecce odor Filiij  
mei, sicut odor agri pleni, cui benedixit Do-  
minus. Det tibi Deus de rore cœli, & de pin-  
quedine terræ, abundantiam frumenti & vi-  
ni. Serviant tibi populi, & adorent te tribus.  
Esto Dominus Fratrum tuorum & incurven-  
tur ante te filij Matris tuæ. Qui maledixe-  
rit tibi, sit ille maledictus; & qui benedixe-  
rit tibi, benedictionibus repleatur. Donec  
Tibi diebus & meritis pleno gloria cœ-  
lestis in prædam cedat æternam. Ita  
votis omnibus exoptant

*Adm. Reverendæ ac Clarissimæ*  
*Paternitatis Tue*

*Obsequentiissimi ac devo-*  
*tissimi Filij*

*Præses & Defendens*

## PROLOQUIUM.

**N**unquam seminaret agricola, si observaret ventum, nec meteret fructus, si nubes pertimesceret. Sic quoque calamus Typo nihil committeret, si indiscretas Zoili cavillationes atque censuras curaret. Materia Actus humani indifferentis minima quidem, & exiguae considerationis esse videtur: sed illam æqua inpassionatae rationis lance ponderanti non adeò vilipendendum patebit, quod & ipsam Conscientiam, & æternam concernit salutem. Numerant nostra Tempora non paucos, qui prurientis ingenij conatu laxiores, & minimam quamlibet virtutis speciem præferentes sententias circa actiones humanas Orbi Christiano proponere non erubuerunt. Ex quo factum est, ut Religionis & disciplinæ Christianæ aurum fuerit obscuratum, atque mutatus color optimus: In quæ tamen nociva opinionum monstra Summi Pontifices justissimum damnationis fulmen vibrare non dubitaverunt. Econtra plurimi Rigoristæ tam gravia obligationis onera quoad actiones ad ultimum finem ordinandas Homini viatori imponunt, atque arcum conscientiae ita intendunt, ut præsertim in illis, qui culpam timent, ubi culpa non est, disrumpi aliquoties vix non periclitetur. Imò successu temporis ob magnam hujus obligationis adimplendæ difficultatem contrarie laxitati aditus ac fræna omnia laxarentur. Quapropter medium tenens viam ad innumerabiles scrupulos in conscientijs plurimis sæpè perturbationibus obnubilatis evitandos, & ne ob legum, præceptorum ac obligationum multiplicationem sine necessitate multiplicentur quoque transgressiones illarum, volui istam potius materiam feligere. Interim tamen omnino optimum, ac valde laudabile remanet, ut quilibet, maximè vero, qui ad perfectionem tendit, cunctas suas actiones in ultimum finem juxta consilium Apostoli dirigat. Vale, & fave.